
 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM13618072023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                         

Ano XI • Número 136 • Arari, terça-feira, 18 de julho de 2023 • Edição regular • 2 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ....................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CCLC ..........................................................................................................................................................................................................1 

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO 002/2022. CONTRATO Nº - 239/2023 ................................................................................................................................................................1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS - CCLC 

 

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO 002/2022. CONTRATO Nº - 239/2023 
 
Extrato de primeiro aditivo de prazo ao contrato – tomada de preço 002/2022. contrato nº - 239/2023Partes: o município de ARARI-MA através da Secretaria Municipal de Obras, Serviços 
Urbanos e Transporte, representado pelo Sr. Raimundo Fernandes Prazeres Filho– Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte e a empresa FERPAV EMPREENDIMENTOS LTDA 
Objeto:  Contratação De Empresa Especializada Em Prestação De Serviço De Manutenção Preventiva E Corretiva De Iluminação Pública, Para A Prefeitura Municipal De Arari/Ma. Vencimento: 
A vigência do presente Aditivo contratual se estenderá a partir de 04/07/2023, por mais 300 dias, até 28 de abril de 2024, conforme determina art. 57 da lei 8.666/93. Dotação orçamentária: 
2 Prefeitura Municipal De Arari ; 02 Poder Executivo; 02 02 Prefeitura Municipal;  02 02 17 Sec. Municipal De Obras, Serviços Urbanos E Transportes; 04 Administração; 04 122 Administração 
Geral; 04 122 0027 Revitalização Dos Serv. Municipais; 04 122 0027 2056 0000 Manut. F. Sec. Obras Serv. Municipais; 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica// 2 Prefeitura 
Municipal De Arari; 02 Poder Executivo; 02 02 Prefeitura Municipal; 02 02 17 Sec. Municipal De Obras, Serviços Urbanos E Transportes; 15 Urbanismo; 15 451 Infra-Estrutura Urbana; 15 451 
0027 Revitalização Dos Serv. Municipais; 15 451 0027 2113 0000 Manut. E Func. De Galerias Em Ruas E Avenidas; 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica; 2 Prefeitura 
Municipal De Arari; 02 Poder Executivo; 02 02 Prefeitura Municipal; 02 02 17 Sec. Municipal De Obras, Serviços Urbanos E Transportes; 17 Saneamento; 17 511 Saneamento Básico Rural; 17 
511 0022 Saneamento Para Com. De Baixa Renda; 17 511 0022 1047 0000 Recup. De Sistema Abast. D'agua; 3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. Assinam: FERPAV 
EMPREENDIMENTOS LTDA e Raimundo Fernandes Prazeres Filho– secretária Municipal de Obras Serviços Urbanos e Transporte. Arari-MA 03 de julho de 2023. 

 



 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM13618072023 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                         

Ano XI • Número 136 • Arari, terça-feira, 18 de julho de 2023 • Edição regular • 2 página(s)       

                     

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM13618072023 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


		2023-07-18T12:13:23-0300




